#### ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO

# (sede in Comune di Sirolo)

- cod. 42204 -

#### **VERBALE**

delle deliberazioni del

## **CONSIGLIO DIRETTIVO**

# Copia

N. 114 del 02/11/2023

OGGETTO: Approvazione schema di Protocollo Operativo tra MIC Direzione Regionale Musei Marche – Antiquarium Statale di Numana, Ente Parco Regionale del Conero e Abitare il Tempo s.r.l. per la realizzazione di percorsi laboratoriali destinati a persone con disabilità psico-fisica.

L'anno duemilaventitré, il giorno due del mese di novembre alle ore 18:30 nella sala delle adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l'intervento dei signori:

PICCIAFUOCO Riccardo - Presidente f.f.

CICCARELLI Anna Maria - Membro

CIRCELLI Giacomo - "

DONNINELLI David - "

PIANGERELLI Marco - "

ROLDI Roberto - "

TEMPERINI Valerio - "(\*)

È assente il Consigliere: PAOLUCCI Mario

e con l'assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco

ha adottato la retroscritta deliberazione

#### IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in merito

Con voti favorevoli unanimi;

### **DELIBERA**

- Di approvare lo schema di Protocollo Operativo tra MIC Direzione Regionale Musei Marche Antiquarium Statale di Numana, Ente Parco Regionale del Conero e Abitare il Tempo s.r.l. per la realizzazione di percorsi laboratoriali destinati a persone con disabilità psico-fisica. che in corpo separato è parte integrante del presente deliberato.
- Di autorizzare il Presidente alla firma del Protocollo Operativo di cui al punto precedente.
- Di dare mandato al Direttore di compiere ogni atto necessario alla realizzazione di quanto previsto nel protocollo a carico dell'Ente Parco.

\*\*\*\*\*\*

#### DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso che, è stata presentata dalla Direzione Regionale Musei Marche, l'opportunità di rinnovare per il secondo anno il protocollo di intesa ispirato dalla Legge 328/2000 che prevede un sistema integrato di interventi e servizi sociali capace di promuovere azioni che garantiscano qualità della vita e pari opportunità alle persone in situazione di disabilità e alle loro famiglie.

La Direzione Regionale Musei Marche, l'Ente Parco Regionale del Conero e Abitare il Tempo S.r.l., attraverso il presente progetto denominato ArcHeo-Time, promuovono un'azione di integrazione che coinvolge giovani ed adulti disabili seguiti dalla struttura in parola.

In particolare, per l'individuazione dell'utenza dei fabbisogni e per garantire attività laboratoriali finalizzate alla scoperta dell'archeologia, la collaborazione coinvolgerà:

- 1. gli assistenti all'accoglienza e vigilanza dell'Antiquarium Statale di Numana;
- 2. il personale dell'Ente Parco Regionale del Conero e gli operatori ed archeologi che operano presso l'Archeodromo del Conero;
- 3. gli operatori di Abitare il Tempo;
- 4. i responsabili di Abitare il Tempo;

Per quanto sopra si propone di approvare lo schema di Protocollo Operativo tra MIC Direzione Regionale Musei Marche – Antiquarium Statale di Numana, Ente Parco Regionale del Conero e Abitare il Tempo s.r.l. per la realizzazione di percorsi laboratoriali destinati a persone con disabilità psico-fisica.

- Di autorizzare il Presidente alla firma del Protocollo Operativo di cui al punto precedente.
- Di dare mandato al Direttore di compiere ogni atto necessario alla realizzazione di quanto previsto nel protocollo a carico dell'Ente Parco.

Il Direttore F.to Dott. Marco Zannini

## ENTE PARCO DEL CONERO

(sede in Comune di Sirolo) - cod. 42204 –

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE F.F. F.to Riccardo PICCIAFUOCO IL DIRETTORE F.to Marco ZANNINI

# CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA'

- la	presente <i>deliberazione:</i>
	è stata pubblicata, mediante affissione all'albo pretorio, per quindici giorni consecutivi
	dal 05/02/2024
	è stata comunicata:   □ Prefettura di Ancona
	è stata trasmessa in data, Prot. n alla Regione Marche – Comitato di Controllo
- è divenuta esecutiva:	
	perché dichiarata immediatamente eseguibile
	decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami
	decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute interlocutorie e/o decisioni di annullamento
	a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi di legittimità
Nella	seduta del
lì,	

Il Direttore **F.to** Dott. Marco Zannini